СЕПУТАТОВ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ

РЕШЕНИЕ

от  14 февраля  2023  г. № 6-СД/2

О проведении дополнительных мероприятий

по социально-экономическому развитию

района Савелки в 2023 году

от  28

 В соответствии  с  частью  6 статьи   1  Закона города Москвы от 11 июля 2012

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в

городе Москве отдельными полномочиями города  Москвы»,  Постановлением

Правительства  Москвы от 13 сентября 2012 г. № 484-ПП «О дополнительных

мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы»,

принимая во внимание обращение управы района Савелки от 13 февраля 2023 г.

№ 103-24/5-166/23,  Совет депутатов муниципального округа Савелки решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию

района Савелки в 2023 году (приложение).

2. Главе управы района Савелки города Москвы обеспечить реализацию

мероприятий, указанных в п. 1 настоящего решения.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского административного

округа Москвы, управу района Савелки города Москвы в течение трёх дней со дня его

принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный вестник».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Юдахину Ирину Васильевну.

Глава муниципального округа Савелки                                    И.В. Юдахина

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Савелки

от  14  февраля  2023 г. № 6-СД/2

Дополнительные мероприятия

по социально-экономическому развитию района Савелки в 2023 году

№

п/п
Адрес объекта Конкретные мероприятия Виды работ Объем

Ед.

измерения

(шт., кв. м.,

п.м.)

Затраты

 (тыс.

руб.)

1.

Мероприятия по ремонту жилых помещений инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов  Великой Отечественной войны, супруги (супруга)

погибшего (умершего) инвалида Великой Отечественной войны, ветерана Великой Отечественной войны, не вступившей  (не вступившего) в повторный

брак, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц и числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также других

граждан, признанных нуждающимися  районной и окружной комиссией по оказанию адресной социальной помощи нуждающимся жителем города Москвы

в соответствии с порядком установленным префектурами административных округов города Москвы

1.1.

г. Москва,

Зеленоград,

корп. 339 а, кв.15

Ремонтно-строительные

работы

Демонтаж дверной коробки, монтаж

металлической двери, установка врезных

дверных замков с ручками, укрепление

дверной коробки, ремонт штукатурки

откосов внутри здания по камню.

Смена ПВХ канализационных труб,

демонтаж и монтаж  штучных изделий

(шкаф под мойкой), установка раковины,

смесителя  «Елочка»,  смена сифона.

Техническое обслуживание  бытовой

стиральной машины, осмотр крепежных

элементов, шлангов, проверка работы

после подключения.

Вывоз мусора

0,01 шт.       100 шт.   114,5

1.2.

г. Москва,

Зеленоград,

корп. 337, кв.160

Ремонтно-строительные

работы

Ванна:  разборка облицовки стен из

керамических плиток, отбивка

штукатурки, расчистка поверхностей от

старых покрасок, демонтаж гарнитуры

0,08 100 кв.м.  153,2

туалетной, демонтаж смесителя с душем,

демонтаж санитарно-технических

приборов раковины, разборка плинтусов

на ванне,  демонтаж выключателя и

розетки, демонтаж осветительных

приборов, демонтаж штучных изделий

(шкаф под мойкой), демонтаж и

отключение стиральной машины.

Сплошное выравнивание штукатурки

стен в ванне, облицовка стен

керамическими крупноразмерными

плитами типа  керамогранит

(полированная), антигрибковая защита

стен.

Улучшенная окраска по штукатурке

стен, окрашивание ранее окрашенных

поверхностей стен  краской,  окраска

масляными составами металлических

труб,  установка туалетной гарнитуры,

установка плинтусов на ванне,

установка умывальника с подводкой ГХ

воды,  установка штучных изделий.

Техническое обслуживание стиральной

машины, проверка работы стиральной

машины.

Установка розетки и светильников.

Погрузка и выгрузка строительного

мусора на транспортное средство.

Итого с НДС:  267,7